
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE   REGIONE SARDEGNA 
                                               AZIENDA U.S.L. n. 7 

                              Carbonia 
 

 

                        

Deliberazione n. 935  

 

                          

adottata dal Direttore generale in data      30/07/2008 
 
 
 
Oggetto: Attivazione in fase sperimentale della reperibilità nel Servizio di Continuità  

                 Assistenziale. 
 
 
 
Su proposta del Responsabile  del Servizio Medicina di Base il quale 
 
 
     
premesso che è necessario, per questa Azienda USL, al fine di fronteggiare assenze 

improvvise dei Medici Titolari incaricati  del turno di lavoro, istituire nel 
servizio di Continuità Assistenziali turni di reperibilità  

 
visto    l’art. 71 dell’Accordo Collettivo Nazionale per la medicina Generale del 

23.03.2005  dove viene espressamente detto: 
                                    l’Azienda organizza turni di reperibilità domicliare nei seguenti orari: 
                                    dalle ore 19,00 alle ore 20,30 di tutti i giorni feriali e festivi 
                                    dalle ore 9,00 alla ore 10,30 dei soli giorni prefestivi 
                       dalle ore7,00 alle ore 8,30 dei soli giorni festivi 
                                     Il Medico di Continuità assistenziale incarico ai sensi degli art. 63 e 70 

del presente Accordo è tenuto ad effettuare i turni di reperibilità secondo 
il disposto dal comma 1. 

                                    E’ demandata alla contrattazione regionale la definizione degli ulteriori 
contenuti e delle relative modalità di attuazione e di remunerazione. 

 
visto                           l’art. 10.14 dell’Accordo integrativo Regionale firmato in data  19.03.2008  
                                    che oltre a disciplinare quanto contenuto nel sopraccitato articolo fissa  
                                    l’importo da corrispondere al singolo medico in occasione della  
                                   reperibilità pari a € 15,00 per ciascun turno di reperibilità 
 
 
 
 
 
 

 



 
                                                                                                                     segue Deliberazione n. 935   del  30/07/2008 

  

PROPONE 
 

 
di attivare,  con decorrenza dal 01.07.2008,  in fase sperimentale. presso il Servizio di 
Continuità Assistenziale, turni di reperibilità secondo quanto previsto dall’art. 71 
dell’Accordo Collettivo Nazionale per la medicina Generale del  23.03.05 e dall’art. 10.14 
dell’Accordo integrativo Regionale firmato in data  19.03.2008 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
PRESO ATTO dell’istruttoria svolta dal Responsabile  del Servizio Medicina di Base 
 
SENTITI            il Direttore amministrativo e il Direttore sanitario; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
per i motivi esposti in premessa: 
 

• di attivare, con decorrenza dal 01.07.2008, in fase sperimentale, presso il Servizio di 
Continuità Assistenziale, turni di reperibilità secondo quanto previsto dall’art. 71 
dell’Accordo Collettivo Nazionale per la medicina Generale del  23.03.05 e dall’art. 
10.14 dell’Accordo integrativo Regionale firmato in data  19.03.2008 

 

• di movimentare, per l’eventuale spesa che ne deriverà, il conto cod. 025.004.00032  del 
piano dei conti  anno 2008 

 
Il Direttore Generale 

                                (Dr. Benedetto Barranu) 
 
DIR.AMM. 
 
DIR.SAN. 
 
Resp.ServizioMed.Base 
 
 
 
 


